
UCHWAŁA NR XIII.87.2025 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Wilczyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087) 
Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Wilczyn na rok 2025: 

1. Kąpielisko na Jeziorze Wilczyńskim zlokalizowane w Ośrodku Aktywnego Wypoczynku SUN SPORT 
Mrówki – Kownaty, na wysokości działki nr ew. 266/19 obręb Kownaty gm. Wilczyn o długości linii 
brzegowej ok. 24 mb. 

2. Kąpielisko na Jeziorze Wilczyńskim zlokalizowane w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Wilczynie, na wysokości działki nr ew. 402/1 obręb Wilczyn gm. Wilczyn o długości linii brzegowej 20 mb. 

§ 2. Szczegółową lokalizację kąpieliska, o którym mowa w § 1 pkt 1 zaznaczono na załączniku graficznym 
nr 1 do niniejszej uchwały, a kąpieliska, o którym mowa w § 1 pkt 2 zaznaczono na załączniku graficznym nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Sezon kąpielowy na kąpieliskach wymienionych w § 1 obejmuje okres: 

1. Kąpielisko na Jeziorze Wilczyńskim zlokalizowane w Ośrodku Aktywnego Wypoczynku SUN SPORT 
Mrówki – Kownaty od dnia 01.06.2025 r. do dnia 31.08.2025 r. 

2. Kąpielisko na Jeziorze Wilczyńskim zlokalizowane w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Wilczynie od dnia 28.06.2025 r. do dnia 31.08.2025 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77219EC1-2D55-486A-872C-8D563C96D21F. Podpisany Strona 1



         Załącznik nr 1 
         do uchwały Nr XIII.87.2025 

         Rady Gminy Wilczyn 

         z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 

 
Mapa Poglądowa 

Kąpielisko Mrówki, Jezioro Wilczyńskie 

 

 

 

 

   --------  granica kąpieliska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77219EC1-2D55-486A-872C-8D563C96D21F. Podpisany Strona 1



         Załącznik nr 2 
         do uchwały nr XIII.87.2025 

         Rady Gminy Wilczyn 

         z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 
Mapa Poglądowa 

Kąpielisko GOSIR, Jezioro Wilczyńskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   --------  granica kąpieliska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77219EC1-2D55-486A-872C-8D563C96D21F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego wynika 
z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.), zgodnie 
z którym rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 20 maja sezon kąpielowy oraz określa wykaz 
kąpielisk na terenie danej gminy. 

Na terenie Gminy Wilczyn organizatorem kąpieliska na Jeziorze Wilczyńskim jest Ośrodek Aktywnego 
Wypoczynku SUN SPORT Mrówki – Kownaty, który w dniu 20.12.2024 r. wystąpił do Urzędu Gminy 
w Wilczynie z wnioskiem o umieszczenie w wykazie kąpielisk w roku 2025 oraz Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Wilczynie, który w dniu 18.12.2024 r. wystąpił do Urzędu Gminy w Wilczynie z wnioskiem 
o umieszczenie w wykazie kąpielisk w roku 2025. 

Na podstawie złożonych przez organizatorów kompletnych wniosków przygotowany został projekt uchwały 
w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Wilczyn na 2025 rok , który został 
podany do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Po upływie terminu na zgłaszanie uwag projekt uchwały przekazano do zaopiniowania 
przez: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Bydgoszczy, Państwowy 
Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Koninie oraz Główny Inspektor Ochrony Środowiska. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

W związku z powyższym przedkładam projekt uchwały w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu 
kąpielisk na terenie Gminy Wilczyn na 2025 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77219EC1-2D55-486A-872C-8D563C96D21F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.87.2025 RADY GMINY WILCZYN z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


